
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 25. jūlijā  Nr. 387 
 
 

Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

saistību apmēra palielināšanu pasākuma 

“Reģionālās attīstības atbalsta pasākums – 

infrastruktūras pielāgošana un uzturēšana” 

ietvaros iesniegtā projekta “Par 

infrastruktūras attīstību Jūrmalas 

valstspilsētas stadionā “Sloka”, Skolas 

ielā 5, Jūrmalā” 2. kārtas īstenošanai 

(protokols Nr. 10, 70. punkts) 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu viena no pašvaldību 

autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības 

sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un 

sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanā. Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 

2. punkts paredz, ka pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību savā 

administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas būvēt un uzturēt sporta bāzes un nodrošināt tās ar 

nepieciešamo aprīkojumu. 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta 

ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

Vides pārskata apstiprināšanu”, ir noteikta Rīcības plāna prioritātes T “Tūrisms 

kūrortpilsētas konkurētspējai” rīcības virziena T3 “Kūrortpilsētas starptautiskā 

konkurētspēja” uzdevuma T3.11. “Nodrošināt sporta infrastruktūras pieejamību un 

atbilstību augstu sasniegumu sportam” darbība T3.11.1. “Slokas sporta stadiona 

attīstīšana nacionālās sporta bāzes statusa iegūšanai”, kā arī Jūrmalas valstspilsētas 

investīciju plānā 2023.-2029. gadam ir paredzēta investīciju projekta 3.T3 “Jūrmalas 

stadiona “Sloka” attīstība” īstenošana. 

Ar Jūrmalas domes 2021. gada 16. decembra lēmumu Nr. 637 “Par pasākuma 

“Reģionālās attīstības atbalsta pasākums – infrastruktūras pielāgošana un uzturēšana” 

ietvaros iesniegtā projekta “Par infrastruktūras attīstību Jūrmalas valstspilsētas stadionā 

“Sloka”, Skolas ielā 5, Jūrmalā” 1. un 2. kārtas īstenošanu” tika nolemts atlikt Projekta 

1. kārtas īstenošanu līdz nepieciešamā finansējuma piesaistes brīdim un noteiktas 

Projekta 2. kārtas īstenošanai nepieciešamās indikatīvās attiecināmās izmaksas 

2 106 018,52 euro (divi miljoni viens simts seši tūkstoši astoņpadsmit euro un 52 centi), 

tajā skaitā: 



2 

1. Valsts reģionālās attīstības aģentūras piešķirtais valsts budžeta finansējums ir 

244 599,34 euro (divi simti četrdesmit četri tūkstoši pieci simti deviņdesmit deviņi euro 

un 34 centi); 

2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 1 861 419,18 euro (viens 

miljons astoņi simti sešdesmit viens tūkstotis četri simti deviņpadsmit euro un 18 centi), 

kas sedzams no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2024. un 2025. gada budžeta, 

piesaistot aizņēmumu. 

No likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” 36. panta sestās daļas izriet, ka pašvaldība nevar saņemt aizņēmumu vai 

sniegt galvojumu gadījumos, kad pašvaldības saistību (aizņēmumu, galvojumu un citu 

ilgtermiņa saistību) (turpmāk - Saistību) apmērs kādā no saistību izpildes gadiem 

pārsniedz 20 procentus no 2024. gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts 

budžeta transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, tajā skaitā bez valsts budžeta 

transfertiem Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem 

projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) finansēšanai, un iemaksām pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā (turpmāk – Vērtētajiem ieņēmumiem).  

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības uzņemto Saistību apjoms pret Vērtētajiem 

ieņēmumiem uz 2024. gada 1. jūliju ir 15,32 procenti, turpmākajiem gadiem Saistību 

apjoms ir redzams lēmumam pievienotajā informācijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Pašvaldības īpašumu pārvaldīšanas centra 

2024. gada 12. jūlija vēstulē Nr. PĪPC/2.1-7/24/N-220 sniegto informāciju par projekta 

“Par infrastruktūras attīstību Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka”, Skolas ielā 5, 

Jūrmalā” lietderīguma izvērtējumu, kā arī, ievērojot likuma “Par valsts budžetu 

2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta pirmās daļas 

8. punktu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu 

Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, 

Jūrmalas domes Finanšu komitejas 2024. gada 23 .jūlija ārkārtas sēdes atzinumu 

(protokols Nr. 1.2-20/7), Jūrmalas dome nolemj:  

 

1. 2024.gada prioritārā investīciju projekta “Par infrastruktūras attīstību Jūrmalas 

valstspilsētas stadionā “Sloka”, Skolas ielā 5, Jūrmalā” 2. kārtas īstenošanai, kas 

atbilst pašvaldības apstiprinātajai Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023.-2029. gadam Rīcības plāna prioritātes T “Tūrisms kūrortpilsētas 

konkurētspējai”, rīcības virziena T3 “Kūrortpilsētas starptautiskā konkurētspēja” 

uzdevuma Nr. T3.11. “Nodrošināt sporta infrastruktūras pieejamību un atbilstību 

augstu sasniegumu sportam” darbībai T3.11.1. “Slokas sporta stadiona attīstīšana 

nacionālās sporta bāzes statusa iegūšanai” un nodrošina lietderīgu investīciju 

īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas “Veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 

un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanā” 

izpildei: 

1.1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei 

pieņemt lēmumu, kurā atbalstīts Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības lēmums 

ņemt aizņēmumu līdz 1 500 000 euro (viens miljons pieci simti tūkstoši euro) 

apmērā ar izņemšanu vidējā termiņā 2024. un 2025. gadā Valsts kasē ar Valsts 

kases noteikto procentu likmi projekta “Par infrastruktūras attīstību Jūrmalas 

valstspilsētas stadionā “Sloka”, Skolas ielā 5, Jūrmalā” 2. kārtas īstenošanai; 



3 

1.2. noteikt, ka aizņēmums atmaksājams 15 (piecpadsmit) gadu laikā no līguma 

noslēgšanas brīža ar atlikto pamatsummas maksājumu uz trīs gadiem; 

1.3. noteikt, ka aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

1.4. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžetā prioritārā kārtā paredzēt 

līdzfinansējumu 2025. gada budžetā līdz 358 420,00 euro (trīs simti piecdesmit 

astoņi tūkstoši četri simti divdesmit euro un 00 centi) apmērā projekta Par 

infrastruktūras attīstību Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka”, Skolas ielā 5, 

Jūrmalā” 2. kārtas īstenošanai. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


